
Zápis z 33. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 10. 2013 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:   - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Změna Územního plánu obce Strážkovice č. 2 

3. Dispozice s pozemky 

4. Volby do PS Parlamentu ČR 

5. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2013 

7. Smlouva Věcné břemeno E-ON 

8. Dotace hřiště Mateřská škola 

9. Jednotka požární ochrany obce 

10. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 18.09.2013. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 32 

ze dne 18.09.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 2. programu: Změna Územního plánu obce Strážkovice č. 2 

Předsedající předložila zastupitelstvu doplnění návrhu změny č. 2 Územního plánu obce 

Strážkovice – změna podmínek využití pozemků 1473/6, KN 1436/1 a 1436/2 v místní části 

Řevňovice. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce zaslat 

žádost o zajištění změny ÚP Strážkovice. 

Návrh usnesení 2/I: Zastupitelstvo schvaluje Úpravu návrhu na pořízení změny č. 2 Územního 

plánu Strážkovice (dále jen „změna č. 2 ÚP“) dle § 44 a § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) a t o v následujícím rozsahu: 

1. Změna podmínek využití pozemku parc. č. 1473/6 v k.ú. Strážkovice (vlastník: Ing. 

Martin Pečman) z plochy zemědělské – ZPF – trvalé travní porosty na plochu 

smíšenou obytnou, pro 1 RD a plochu zemědělskou – ZPF – samostatné zahrady. 

2. Změna podmínek využití severní části pozemku p. č. KN 1436/1 a p. č. KN 1436/2 

v k.ú. Strážkovice (vlastníci: Sýkorová Marie, Koudelka Vlastimil, Koudelková 

Veronika, Beranová Jana) z plochy bydlení na plochu zemědělskou – ZPF – trvalé 

travní porosty. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2/II: Zastupitelstvo ukládá paní Haně Halamové starostce obce zaslat 

pořizovateli žádost o zajištění pořízení změny č. 2 ÚP dle upraveného návrhu na pořízení 

změny č. 2 ÚP. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o směnu pozemku PK 1608 v k.ú. Strážkovice 

v majetku obce Strážkovice za pozemky KN 1628/2, KN 1388/32 a PK 1466 d1 v k.ú. 

Strážkovice v majetku p. Jana Šimka, České Budějovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo odložit konečné projednání tohoto bodu z důvodu možné kolize zájmů majitelů 

přiléhajících pozemků. Tento bod bude projednán na příštím zastupitelstvu obce Strážkovice. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo rozhodlo odložit konečné projednání tohoto bodu z důvodu 

možné kolize zájmů majitelů přiléhajících pozemků na příští jednání zastupitelstva obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Volby do PS Parlamentu ČR 

Předsedající informovala zastupitele o konání voleb do PS Parlamentu ČR a jejich závazných 

termínech. Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí konání voleb do PS Parlamentu ČR a jejich 

závazných termínech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 5. programu: Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

Předsedající informovala zastupitele o termínu Svozu nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu, který se koná dne 19.10.2013. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o Svozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu, který se koná dne 19.10.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Rozpočtové opatření č. 2/2013 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové 

opatření č. 2/2013. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Smlouva Věcné břemeno E-ON 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. 1604/1, PK 1616/1 pro k.ú. Strážkovice 

v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 Kč. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a Smlouvu o věcném břemenu schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. 1604/1, PK 1616/1 pro k.ú. Strážkovice 

v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Dotace hřiště Mateřská škola 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na výstavbu dětského 

hřiště při MŠ Cvrček z operačního programu Životního prostředí vyhlášeného Ministerstvem 

životního prostředí pro rok 2014. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

ukládá starostce obce pí Halamové a p. Šímovi zpracovat podklady pro podání žádosti 

prostřednictvím Regionální poradenské agentury Brno. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu dětského 

hřiště při MŠ Cvrček z operačního programu Životního prostředí vyhlášeného Ministerstvem 

životního prostředí pro rok 2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové a p. Šímovi zpracovat 

podklady pro podání žádosti prostřednictvím Regionální poradenské agentury Brno. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 9. programu: Jednotka požární ochrany obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh nového obsazení Jednotky požární ochrany obce 

Strážkovice ve složení: velitel – Richard Řehout ml., strojník, řidič – Pavel Kolář, Řehout 

Richard st. a členové jednotky – Jan Dvořák, Martin Matoušek, Josef Lebeda, Josef Novák, 

Vojtěch Hronek, Ondřej Kuboušek, Zdeněk Mikeš. Zastupitelstvo návrh obsazení projednalo 

a schválilo. Zastupitelstvo ukládá veliteli JPO obce Strážkovice p. Řehoutovi ml. zabezpečit 

proškolení členů JPO a uvést dokumentaci JPO Strážkovice v soulad s platnou legislativou. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje nové obsazení Jednotky požární ochrany obce 

Strážkovice ve složení: velitel – Richard Řehout ml., strojník, řidič – Pavel Kolář, Řehout 

Richard st. a členové jednotky – Jan Dvořák, Martin Matoušek, Josef Lebeda, Josef Novák, 

Vojtěch Hronek, Ondřej Kuboušek, Zdeněk Mikeš. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá veliteli JPO obce Strážkovice p. Řehoutovi ml. 

zabezpečit proškolení členů JPO a uvést dokumentaci JPO Strážkovice v soulad s platnou 

legislativou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu Cenovou kalkulaci firmy META skladovací technika 

s.r.o. na vybavení regálů archivu obce. Zastupitelstvo cenovou nabídku projednalo a rozhodlo, 

že z důvodu finanční náročnosti bude nákupu zařízení odložen. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo rozhodlo z důvodu finanční náročnosti, že nákup zařízení 

archivu obce bude odloženo. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


